[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2024 № ПОС.03-3228/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Доступная среда» на 2023-2025 годы,
утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 06.03.2023 № ПОС.03-377/23

[bookmark: _Hlk156892865][bookmark: _Hlk160625187][bookmark: _Hlk154586457]В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.11.2024 № 80 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Доступная среда» на   2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 06.03.2023 № ПОС.03-377/23 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 04.05.2023 № ПОС.03-938/23, от 15.02.2024 № ПОС.03-324/24, от 07.03.2024 № ПОС.03-463/24. от 11.11.2024                            № ПОС.03-2819/24), согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 				            	          В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
[bookmark: _Hlk114564144]от 23.12.2024 № ПОС.03-3228/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Доступная среда» на 2023-2025 годы:

1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1 624,4 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2023 год – 410,5 тыс. руб.;
2024 год – 512,3,0 тыс. руб.;
2025 год – 701,6 тыс. руб.
Справочно:
- средства бюджета городского округа:
2026 год – 720,6

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	1 624,4
	410,5
	512,3
	701,6

	Итого по городской целевой программе
	1 624,4
	410,5
	512,3
	701,6

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы»:
[bookmark: _Hlk181008370][bookmark: _Hlk149122221]3.1 в задаче «1. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» пункты 1., 1.2. изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10

	1.
	Задача 1.  Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения

	Доля инвалидов (их законных или уполномоченных представителей), положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности опрошенных инвалидов (их законных или уполномоченных представителей), получивших услуги на приоритетных объектах в приоритетных сферах жизнедеятельности (%)
	63,0
	2023
	402,4
	402,4
	УСЗНиТ;
УКТМиС;
УО; УЭ; МУ «СО И ЕДДС»; МКУ; ГКУ ЯО ЦЗН; ЦРБ

	65,0
	2024
	505,9
	505,9

	67,0
	2025
	695,0
	695,0

	1.2.
	Оборудование социально значимых объектов муниципальной собственности c целью обеспечения доступности для инвалидов
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области (%)
	93,9
	2023
	402,4
	402,4
	Всего, в том числе:

	255,0
	255,0

УО

	147,4
	147,4
	УКТМиС

	93,9
	2024
	505,9

	505,9

	Всего, в том числе:

	355,9
	355,9
	УО

	150,0
	150,0
	УКТМиС

	93,9
	2025
	695,0

	695,0

	Всего, в том числе:

	625,0
	625,0
	УО

	70,0
	70,0
	УКТМиС

3.2 в задаче «2. Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» пункты 2., 2.2. изложить в следующей редакции:
	2.
	[bookmark: _Hlk181008409]Задача 2. Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области
	Доля инвалидов, в отношении
которых осуществлялись
мероприятия по реабилитации и
(или) абилитации, в общей
численности инвалидов (%)
	87,0
	2023
	8,1
	8,1
	УО; МУ «КЦСОН» «Надежда»;
МУК «ДК»; МУ «ФОК Чемпион»; МУ «Молодежный центр»

	92,0
	2024
	6,4
	6,4

	96,0
	2025
	6,6
	6,6

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий для обучающихся с инвалидностью и с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных технологий (проведение мастер-классов для детей с инвалидностью и ОВЗ с целью их самореализации и вовлечения их в активную творческую деятельность)
	Доля детей-инвалидов, получающих образование на дому, в том числе дистанционно, от общего числа обучающихся инвалидов (%)
	26,0
	2023
	8,1
	8,1
	УО

	26,0
	2024
	6,4
	6,4

	30,0
	2025
	6,6
	6,6

3.3. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по городской целевой программе
	2023
	410,5
	410,5

	2024
	512,3
	512,3

	2025
	701,6
	701,6

image1.wmf